2013, entre Vizcarra Cornejo y el Consorcio Obrainsa Astaldi a través de 
Elard Paúl Tejeda Moscoso, fue cumplido por el citado Consorcio al 
presentar el día 07 noviembre del afio 2013 a la UNOPS la nueva oferta 
económica ajustada por el monto de S/. 80,981,137.34 (Ochenta millones 
novecientos ochenta y un mil ciento treinta y siete y 34/100 soles) - monto 
aproximado a los S/. 81'000,000.00 que les había "aconsejado", Martín 

Vizcarra- para su evaluación. 

[...]” 

7.26. De ello se observa que los hechos recogidos por el Ministerio 
Público se han basado siempre representando una unidad fáctica y